pro Woltfango a Kreitzen, litem ratione bonorum a nobilibus Fasolt 
emptorum cum Petro Ca,esare habente, ut ei citius iustitia admini­
stretur. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1. K.322. 

N. 1079. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Petricoviae, 15.VI.1567. 

internuntiis ducis oretenus se respondisse signijtcat. 
(m.p. regis subscriptum) 
Vest. sigilli. 
H B A, B 1, K.322. 

N. 1080. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

PetricoviGJe, 16. V I.1567. 

Woltfamgum a Kreitzen (in ms. Wollf Krerutz), consiliarium ducis et ca­
pitaneum Ostrudensem (OsfJerrodensem), litteras credentiales sibi 
exhibuisse et omnia a duce sibi oommissa oretenus retulisse nuntiat. 
(Germ., m.p. regis subscriptum) 
Sigill. IX. 
H B A, B 1, K.322. 

N. 1081. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
consiliariis Prussiae 

Cnissini, 4.V11.1567. 

de causa nobiliurn Wietwiński (Wieczwiński) tredecim annos protracta; 
de iure appellationis. 
Sigill. VIII. 
H B A, B 1, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 
Magnifici ac Generosi, syncere et Fideles nobis dilecti. 
Expositurn est nobi:s gravi in querela per certos tam Regni, quam 
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Magni Ducatus Lituaniae eonsiliarios nostros, nomine nobiliurn Wi~ 
winskich, subditorum nostrorum, quod causa lpsorum, quae elsdem cum 
Nobili Schworcz Nlkel Sławski, nuncupato Witmansdorff, occasione bo­
norom Witramowo et Schalki, in districtu Hogensteinensi sitorum, ab 
annis tredecem plus minusve intercessit, non cum mediocri dispendio 
ipsorum Wieczfinskich z> in longum t:rahitur, i ta ut iusticiam suam de 
illo assequi minime possent. Qua in re etiamsi literae nostrae promoto­
riae aliquoties ad Illustrem Dominurn Ducem Prussiae, cornsobrinum 
nostrum chari~simum, intercesserant, tamen iis nihil profecisse in causa 
sua asserunt. Anno enim elapso cum unus ex fratribus praefatis acta 
seu processum causae ab iudicio Hogensteinensi ad tribunal Principis, 
uti ad superiorem 'iudicem, per modum appellationis iLli concessae attu­
lerat, ibi per Synceritates et Fidelitates Vestras rationes sunt inventae 
et allegatae, ex quibus illis hanc causam iudicare minime liceret. 

Hlsce vero Comitiis modemis Regiomontanls alter ex fratrlbus prae­
fatls ab eodem iudicio Hogensteinensl, ita ut visurn est Synceritatlbus 
et Fidelitatibus Vestrls, acta afferens postulavlt ab eisdem, etiam lnter­
cedentibus ad ea promotlonlbus Commlssariorum nostrorum, tunc tem­
porls iLlic existentium, ut Hlis lusticla deblta in praemlssls minlstretur, 
inansm tamen petitlonem suam senserunt. Supplicarunt ltaque nobls 
diligenter, velimus hac in parte et lterum authorltatem nostram reglam 
interponere i.pslsque mandare, prout et bortamur et mandamus, ut, se­
motis quihusvis dilationibus, praefatis conquerentibus Wieczfinskim oc­
caslone praemissorum lus competens dicant iustlclamque debltam ac 
celerem luxta lurls ·communls formam ministrent, ita ut non necesse 
habeant dicti subdlti nostri hac de re nos ampllus lnte!.1pellare. Parti 
tamen decreto Syncerltatum et Fidelitatum Vestrarum se gravatam sen­
clentl ad nos et tribunal nostrum ,regale, tanquam foeudi Dominurn et 
superiorem iudicem, appeHatione salva permanente. Facturae pro offic~i 
sui deblto et gratla nostra. Daturn Knissini, !III die mensis Iulii, anno 
Domini MDLXVII, Regni nostri XXXVIII. 

a) Slgismundus Augustus Rex subscrlpsit.b> 

al-b) manu proprla. 

z) sic in ms. 

N. 1082. 

Stgismundus Augustus rex Polonfae 
Alberto in Prussia duci 
de iure hereditario Valentini Benczk. 

(m.p. regis subscriptum) 

Sigill. VIII. 

H B A, B 1, K.322. 
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N. 1083. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de negotio baronurn a Dohna; de Wobesero. 

SigilZ. VIla. 
H B A, B 1, K.322. 

Sigismundus Augustus etc. 

Cnissini, 11.V11.1567. 

Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Quod attinet ad Generosos Barones a Dona, quorum causam nobis 

ILlustritas Vest.ra commendat, libenter id facturi sumus, cum nobis quid 
iuris in praefecturam Novi Molendini habeant liquebit, ut id illis adiudi­
cemm;. Qua de re hoc quidem tempoo-e absente Magnifice Samogitiae 
Capitaneo,l> nostrarum et Magni Ducatus Lituaniae negotiorum causa, 
a nobis cognos'Ci non potuit. Sed cum Capitaneus iste noster ad no~ 
Grodnam venturus sit, brevi de ea a nobis eo loci oognosci poterit. Quo 
etiam Barones a Don procuratorem suum mittent. 

De Wobsero quemadmodum Legatis Illustritatis Vestrae ante quoque 
respondimus, dolemus sane vehementer, neque Illustritati Vestrae neque 
nobis ab eo contra fidem datam satisfactum esse. Atque etiam his con­
tumeliis, de quibus ad me Illustritas Vestra hoc tempore scripsit, non 
solurn mustritatem Vestram aut ipsius Consiliarios, sed nos ipsos una 
cum illis affici existimamus. Sed cum pro eo nobis Illustres Pomeraniae 
Duoes 2) per Internuntium suum spoponderint, ad eosque iam istius rei 
causa Internuntium nostrum miserimus, hoc responsi, quod nobis ab 
illorum Illustritatibus adferretur, expectare necesse habemus. Neque du­
bitare Illustritas Vestra debet, si nobis hac ratione ab eo satisfactum 
non fuerit, alias nos rationes, qui.bus et Illustritati Vestrae et nobis de 
eo satisfiat, esse quaesUuros atque operam daturos, ut eum stultae huius 
petulantiae et sacramenti militaris violati poeniteat. Bene diuque valere 
nlustritatem Vestram cupimus. Daturn Knissini, die XI Iulii, anno Do­
mini MDLXVII, Regni vero nostri XXXVIII. 

•> Sigismurldus Augustus Rex subscripsit.b> 
a)·b) manu propria. 
l) Ioannes Chodkiewicz. 
2) Barnim IX, Ioan. Fridericus et tratres eius. 

N. 1084. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Albe1 to in Prussia duci 
pro Iudaeis Lithuanicis intercedit. 

Sigill. VIIa. 

Grodnae, 19.VII.1567. 

( Annexum: supplicatio Iudaeorum germanice scripta) 
H B A, B 1, K.322.